



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 044/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual a prestação de serviços realização de eventos (incluindo locação estruturas e equipamentos).*

Fornecedor : A. MARCIO PRADO GONCALVES E CIA LTDA - 26.920.123/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	179,00	Dia	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.677,98	R\$ 479.358,42	R\$ 3.158,00	R\$ 565.282,00	15,20	R\$ 480,02
Descrição: EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 500 PESSOAS Especificação : Especificação : EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 500 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.										
3	220,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.291,08	R\$ 284.037,60	R\$ 1.522,50	R\$ 334.950,00	15,20	R\$ 231,42
Descrição: EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 150 PESSOAS Especificação : Especificação : EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA até 150 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.										
5	200,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.457,43	R\$ 691.486,00	R\$ 4.077,17	R\$ 815.434,00	15,20	R\$ 619,74
Descrição: CAMINHÃO MINI TRIO ELÉTRICO Especificação : Especificação : LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MINI TRIO ELÉTRICO, ABASTECIDO E COM MOTORISTA ESPECIALIZADO.										
8	279,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 719,21	R\$ 200.659,59	R\$ 848,13	R\$ 236.628,27	15,20	R\$ 128,92
Descrição: TENDA 6X6 PÉ DIREITO 2,5M Especificação : Tenda 6x6 pé direito 2,5m, montada no local de evento. Duração de 24 horas. (OBSERVAÇÃO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO).										
15	3.150,00	JOGO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 34,00	R\$ 107.100,00	R\$ 45,38	R\$ 142.947,00	25,08	R\$ 11,38
Descrição: JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS, TODOS COM CAPA EM TECIDO BRANCO: Especificação : Jogo de mesa com 4 cadeiras plástica, todos com capa em tecido branco: jogo de mesa com 4 cadeiras, todos com capa em tecido branco. Locação por diária										
29	860,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 262,55	R\$ 225.793,00	R\$ 309,61	R\$ 266.264,60	15,20	R\$ 47,06
Descrição: SEGURANÇA PRIVADA: Especificação : SENDO 8 (OITO) HORAS DE TRABALHO EM CADA DIA										
33	162,00	KIT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.242,63	R\$ 1.011.306,06	R\$ 7.361,60	R\$ 1.192.579,20	15,20	R\$ 1.118,97
Descrição: KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 02 KIT COMPOSTO DE GIRÂNDOLA 702 TIROS, GIRÂNDOLA 702 COR Especificação : Show Pirotecnico - 02 Kit composto de girândola 702 tiros, girândola 702 cores, foguetes fest color 12x1 com apito cx20 und, torta infinity 177 tubo, kit morteiros 4 + 12 tubos de efeitos indoor. Com responsável técnico para a manipulação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.486.401,84						Subtotal Orçado: R\$ 4.283.065,81		18,6003 %		R\$ 796.663,97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	100,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 510,50	R\$ 51.050,00	R\$ 602,00	R\$ 60.200,00	15,20	R\$ 91,50
Descrição: CAMA ELÁSTICA (PULA-PULA) Especificação : Cama elástica (Pula-Pula) ? G- especificação: diâmetro: 4,27 m 6 pés e 12 Hastes, com Suporte de Borracha para os pés Rede de proteção em polipropileno multicolorida - Suportando no mínimo 200kg. Instalação e desinstalação no local.										
51	19,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 328,93	R\$ 6.249,67	R\$ 387,89	R\$ 7.369,91	15,20	R\$ 58,96
Descrição: TRAVE/PORTICO/ARCO/TORRE COM ESTRUTURA DETRELISSA METÁLICA										
57	165,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.459,26	R\$ 240.777,90	R\$ 1.720,83	R\$ 283.936,95	15,20	R\$ 261,57
Descrição: EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 150 PESSOAS Especificação : COMPLETA PARA ATÉ 150 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.										
59	164,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.149,90	R\$ 188.583,60	R\$ 2.301,67	R\$ 377.473,88	50,04	R\$ 1.151,77
Descrição: EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 350 PESSOAS: Especificação : Especificação : Equipamentos de iluminação completa para até 300 pessoas: Equipamento de iluminação completa para até 300 pessoas com acompanhamento técnico, montado e instalado no local do evento.										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.486.401,84						Subtotal Orçado: R\$ 4.283.065,81		18,6003 %	R\$ 796.663,97	

Fornecedor : W X DA COSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 34.511.178/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	240,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.976,64	R\$ 474.393,60	R\$ 2.435,00	R\$ 584.400,00	18,82	R\$ 458,36
Descrição: EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 350 PESSOAS: EQUIPAMENTO Especificação : Especificação : Equipamento de sonorização completa para até 300 pessoas: equipamento de sonorização completa para até 300 pessoas com acompanhamento técnico, montado e instalado no local do evento.										
6	2.745,00	HORA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 230,00	R\$ 631.350,00	R\$ 276,13	R\$ 757.976,85	16,71	R\$ 46,13
Descrição: CARRO DE SOM (PROPAGANDA VOLANTE) PROPAGANDA VOLANTE PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS Especificação : Especificação : Carro de Som (propaganda volante): Propaganda Volante para divulgação de eventos - Área Urbana e Rural, com produção/gravação de spots para mídia da divulgação dos eventos.										
58	139,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.307,40	R\$ 320.728,60	R\$ 2.780,00	R\$ 386.420,00	17,00	R\$ 472,60
Descrição: EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 500 PESSOAS Especificação : Especificação : EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 500 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.426.472,20						Subtotal Orçado: R\$ 1.728.796,85		17,4875 %	R\$ 302.324,65	

Fornecedor : A MUSICAL PRODUcoes EIRELI - 01.419.868/0001-93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	298,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 163.900,00	R\$ 627,80	R\$ 187.084,40	12,39	R\$ 77,80
Descrição: BANHEIRO QUÍMICO Especificação : Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, POSICIONADO NO LOCAL ESTABELECIDO, LIMPO COM PAPEL HIGIENICO E MANUTENÇÃO DIÁRIA NO CASO DE EVENTOS COM MAIS DE UMA DIÁRIA.										
7	161,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.350,00	R\$ 217.350,00	R\$ 1.479,94	R\$ 238.270,34	8,78	R\$ 129,94
Descrição: TENDA 10X10 PÉ DIREITO 2,5M: Especificação : Tenda 10x10 pé direito 2,5m, montada no local de evento. Duração de 24 horas. (OBSERVAÇÃO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO).										
19	3.680,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,00	R\$ 250.240,00	R\$ 83,30	R\$ 306.544,00	18,37	R\$ 15,30
Descrição: PLACAS DE FECHAMENTO PRATICÁVEIS 2X2M										
20	28,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29.350,00	R\$ 821.800,00	R\$ 32.960,00	R\$ 922.880,00	10,95	R\$ 3.610,00
Descrição: EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE, COMPLETA PARA ATÉ 10.000 Especificação : Especificação : EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ DE 10.000 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.										
21	52,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.400,00	R\$ 540.800,00	R\$ 11.778,00	R\$ 612.456,00	11,70	R\$ 1.378,00
Descrição: EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 3.001 PESSOAS Especificação : Especificação : EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 3.001 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.										
23	116,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.950,00	R\$ 574.200,00	R\$ 6.862,50	R\$ 796.050,00	27,87	R\$ 1.912,50
Descrição: EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1001 PESSOAS Especificação : Especificação : EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1001 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.										
24	115,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 680,00	R\$ 78.200,00	R\$ 769,50	R\$ 88.492,50	11,63	R\$ 89,50
Descrição: BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE Especificação : Especificação : LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PARA DEFICIENTE, POSICIONADO NO LOCAL ESTABELECIDO, LIMPO COM PAPEL HIGIENICO E MANUTENÇÃO DIÁRIA NO CASO DE EVENTOS COM MAIS DE UMA DIÁRIA.										
44	12,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19.200,00	R\$ 230.400,00	R\$ 21.716,90	R\$ 260.602,80	11,59	R\$ 2.516,90
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE 22M X 3.80M Especificação : MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMAROTE 22m X 3.80m - Especificação: 22m de comprimento 3,80m de largura, sendo 10 camarotes de 3,80m X 2,20m, piso elevado em estrutura metálica e compensado aval de 18 mm, treliças e cobertura em formato piramidal com lona vinílica emborrachada anti chama, altura do solo 2,4m, guarda corpo com 01m e altura e escada e acesso (OBSERVAÇÃO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO - sendo 12 (doze) horas por evento.										
45	54,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.805,19	R\$ 205.480,26	R\$ 4.480,75	R\$ 241.960,50	15,08	R\$ 675,56
Descrição: PAINEL DE LED P10 OU SUPERIOR TAMANHO 5X3M Especificação : PAINEL DE LED P10 ou superior tamanho 5x3m especificação: painel de LED P10 ou superior, tamanho 5x3m.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.288.890,26						Subtotal Orçado: R\$ 6.125.842,84		13,6626 %		R\$ 836.952,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	1.946,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 145,00	R\$ 282.170,00	R\$ 165,00	R\$ 321.090,00	12,12	R\$ 20,00
Descrição: PALCO: PALCO POR METRO QUADRADO, COM COBERTURA E FECHAMENTOS LATERAIS E FUNDO, Especificação : Palco: palco por metro quadrado, com cobertura e fechamentos laterais e fundo, montado no local do evento.										
50	1.160,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,00	R\$ 127.600,00	R\$ 131,67	R\$ 152.737,20	16,46	R\$ 21,67
Descrição: PORTAL / PÓRTICO GRIDS DE ALUMÍNIO EM Q-30 Especificação : Portal / Pórtico Grids de Alumínio em Q-30 OBS: A Locação será por diária.										
55	6,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 24.100,00	R\$ 144.600,00	R\$ 27.125,00	R\$ 162.750,00	11,15	R\$ 3.025,00
Descrição: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADAS MÉTODO SEIS LANCES Especificação : MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ARQUIBANCADAS MÉTODO SEIS LANCES - Especificação: Arquibancada com seis degraus e 30 metros lineares assento com bom acabamento estrutura metálica tubular sem cobertura de toldos duas escadas de acesso com largura mínima de 2m e 20cm, corrimão, com fechamento total ou longarinas com espaçamento máximo de 15 cm com para corpo medindo 1,50 cm do piso ao primeiro degrau totalmente fechado ou com longarinas com espaçamento máximo de 15 cm (OBSERVAÇÃO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO - sendo 12 (doze) horas por evento.										
56	117,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.950,00	R\$ 462.150,00	R\$ 4.600,00	R\$ 538.200,00	14,13	R\$ 650,00
Descrição: EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 1000 PESSOAS Especificação : Especificação : EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 1000 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.										
65	55,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.000,00	R\$ 275.000,00	R\$ 5.595,00	R\$ 307.725,00	10,63	R\$ 595,00
Descrição: EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1001 PESSOAS Especificação : Especificação : EQUIPAMENTO DE ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA MAIS DE 1001 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.										
66	30,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30.500,00	R\$ 915.000,00	R\$ 32.966,67	R\$ 989.000,10	7,48	R\$ 2.466,67
Descrição: LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO (TIPO CARRETA) Especificação : Especificação : LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO (TIPO CARRETA), ABASTECIDO E COM MOTORISTA ESPECIALIZADO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.288.890,26						Subtotal Orçado: R\$ 6.125.842,84		13,6626 %		R\$ 836.952,58

Fornecedor : PAPELARIA E ARMARINHO RR LTDA - 83.734.699/0001-40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	359,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 460,00	R\$ 165.140,00	R\$ 551,64	R\$ 198.038,76	16,61	R\$ 91,64
Descrição: TENDA 4X4 PÉ DIREITO 2,5M Especificação : Tenda 4x4 pé direito 2,5m, montada no local de evento. Duração de 24 horas. (OBSERVAÇÃO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO).										
10	65,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 26.000,00	R\$ 432,50	R\$ 28.112,50	7,51	R\$ 32,50
Subtotal Adjudicado R\$ 1.995.423,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.317.464,94		13,8963 %		R\$ 322.041,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BEBEDOURO COM INSUMO. LOCAÇÃO DE BEBEDOURO, 220V. Especificação : Especificação : Bebedouro com insumo. Locação de bebedouro, 220v, com duas torneiras: natural e gelada, incluso fornecimento de até 8 garraões de 20 litros de água por dia, copos descartáveis e mesa para apoio. Acompanha resíduo próprio para descarte dos copos (tipo empilha-copos). Serviço de reposição dos garraões e retirada dos copos descartados incluso										
12	133,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.800,00	R\$ 505.400,00	R\$ 4.011,08	R\$ 533.473,64	5,26	R\$ 211,08
Descrição: DECORAÇÃO ESPECIAL (AMBIENTAÇÕES ELABORADAS PARA EVENTOS TEMÁTICOS).										
13	21.500,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,20	R\$ 111.800,00	R\$ 6,21	R\$ 133.515,00	16,26	R\$ 1,01
Descrição: CADEIRA DE PLÁSTICO (AVULSA).										
14	5.450,00	JOGO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,00	R\$ 98.100,00	R\$ 25,48	R\$ 138.866,00	29,36	R\$ 7,48
Descrição: JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS. Especificação : Locação de jogo de mesa com 4 cadeiras plástica. Locação por diária										
25	141,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.450,00	R\$ 345.450,00	R\$ 2.976,29	R\$ 419.656,89	17,68	R\$ 526,29
Descrição: REBOQUE/ CARRETINHA/SOM AUTOMOTIVO Especificação : Especificação : locação de reboque/carretinha/som automotivo, incluso veiculo c/ engate, abastecido e com motorista especializado. Incluso tecnico para acompanhamento, kit de microfone sem fio. Em perfito funcionamento para atender caminhadas, movimentos, carreatas e serviços similares de trio eletrico										
34	191,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 38.200,00	R\$ 220,44	R\$ 42.104,04	9,27	R\$ 20,44
Descrição: POSTO DE TRABALHO DE GARÇOM. PROFISSIONAL COM A DEVIDA QUALIFICAÇÃO E HABILIDADE Especificação : Posto de Trabalho de Garçom. Profissional com a devida qualificação e habilidade. Deverá estar corretamente uniformizado para o exercício de sua função. Deverá estar presente conforme programação do evento e solicitação da organização.										
35	98,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 172,50	R\$ 16.905,00	R\$ 201,79	R\$ 19.775,42	14,52	R\$ 29,29
Descrição: POSTO DE TRABALHO DE RECEPCIONISTAS - LÍNGUA PORTUGUESA. ATUARÁ NA RECEPÇÃO Especificação : Posto de Trabalho de Recepcionistas - Língua Portuguesa. Atuará na recepção, credenciamento e secretaria, capacitadas e uniformizadas, para exercer função de recepcionar, informar e atender o público.										
36	206,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 30.900,00	R\$ 176,52	R\$ 36.363,12	15,02	R\$ 26,52
Descrição: POSTO DE TRABALHO DE SERVENTE PARA LIMPEZA DE EVENTOS. Especificação : Posto de trabalho de servente para limpeza de eventos. Prestação de serviços de limpeza em eventos, com todos os materiais e equipamentos necessários para a perfeita execução dos serviços, incluindo materiais de limpeza e equipamentos como vassouras, baldes, aspirador de pó e equipamentos de proteção individual, etc. O serviço deve ser prestado por profissional uniformizado e capacitado.										
47	290,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 550,00	R\$ 159.500,00	R\$ 628,83	R\$ 182.360,70	12,54	R\$ 78,83
Descrição: TENDA PIRAMIDAL 5X5 PÉ DIREITO 2,5M, MONTADA NO LOCAL DE EVENTO. Especificação : Tenda Piramidal 5x5 pé direito 2,5m, montada no local de evento. Duração de 24 horas. (OBSERVAÇÃO: COM MONTAGEM E DESMONTAGEM POR CONTA DO CONTRATADO).										
52	260,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 143,00	R\$ 37.180,00	R\$ 157,15	R\$ 40.859,00	9,00	R\$ 14,15
Descrição: LOCAÇÃO DE CAIXA TÉRMICA - POLIETILENO 360 LITROS- COMP. 1,24MT X LARG. 0,62CM Especificação : Locação de caixa térmica - Polietileno 360 litros- Comp. 1,24mt x Larg. 0,62cm x Alt. 0,83cm, aproximadamente.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.995.423,00						Subtotal Orçado: R\$ 2.317.464,94		13,8963 %		R\$ 322.041,94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	1.556,00	METRO QU	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 125,50	R\$ 195.278,00	R\$ 158,00	R\$ 245.848,00	20,57	R\$ 32,50
Descrição: PALCO - PRATICÁVEL POR METRO QUADRADO, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO.										
61	113,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 240,00	R\$ 27.120,00	R\$ 305,33	R\$ 34.502,29	21,40	R\$ 65,33
Descrição: LOCAÇÃO DE PROJETO DE MULTIMÍDIA - 3000 ANSI LUMENS Especificação : Especificação : LOCAÇÃO DE PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO E COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO.										
62	113,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 155,00	R\$ 17.515,00	R\$ 209,00	R\$ 23.617,00	25,84	R\$ 54,00
Descrição: TELA RETRÁTIL PARA EXIBIÇÃO DE PROJETO										
63	41,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.130,00	R\$ 87.330,00	R\$ 2.282,18	R\$ 93.569,38	6,67	R\$ 152,18
Descrição: LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA EVENTOS 1. Especificação : Locação de Espaço Físico para Eventos 1 - Locação de espaço com capacidade de até 500 pessoas.										
64	30,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.800,00	R\$ 114.000,00	R\$ 4.047,28	R\$ 121.418,40	6,11	R\$ 247,28
Descrição: LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO PARA EVENTOS 2. Especificação : Locação de espaço físico para eventos 2 - Locação de espaço físico com capacidade de até 1.000 pessoas, conforme definição na Autorização de Fornecimento e compatibilidade com os espaços existentes na cidade sede do evento. Requisitos do espaço: espaço para instalação de palco 1 camarins ou salas contíguas que possam ser utilizadas pelos formandos/artistas banheiros em quantidade suficiente limpeza impecável (sem manchas nos assentos sem cheiros desagradáveis no ambiente - mofo, tinta etc.) foyer coberto para recepção dos convidados com capacidade para 200 pessoas atendimento aos requisitos legais de acessibilidade atendimento a todas as exigências legais dos Bombeiros e Defesa Civil (Alvará, Habite-se etc.) com acessos devidamente identificados.										
67	101,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,00	R\$ 10.605,00	R\$ 139,80	R\$ 14.119,80	24,89	R\$ 34,80
Descrição: RÁDIO COMUNICADOR PORTÁTIL DE LONGA DISTÂNCIA										
68	1.500,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00	R\$ 7,51	R\$ 11.265,00	20,11	R\$ 1,51
Descrição: LOCAÇÃO DE CAPA E FAIXA EM TECIDO PARA CADEIRA Especificação : Locação de capa e faixa em tecido para cadeira. A cor da capa e faixa será informada quando da autorização do fornecimento. O material deve estar limpo e passado, sem manchas ou rasgos. Colocação devidamente organizada em local determinado pela organização e retirada após o evento.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.995.423,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.317.464,94		13,8963 %	R\$ 322.041,94

Fornecedor : PENIEL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 35.297.011/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	225,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.695,00	R\$ 381.375,00	R\$ 1.979,83	R\$ 445.461,75	14,39	R\$ 284,83
Subtotal Adjudicado R\$ 1.659.725,05							Subtotal Orçado: R\$ 1.935.550,75		14,2505 %	R\$ 275.825,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DECORAÇÃO BÁSICA Especificação : DECORAÇÃO BÁSICA (ARRANJO FLORAL PARA PLENÁRIA; VASOS ORNAMENTAIS GRANDES COM PLNTAS ALTAS. MALHAS ELÁSTICAS E TOALHAS DE MESA QUADRADA, NAS CORES SOLICITADAS PELO CONTRATANTE; PARA AMBIENTAÇÃO)										
16	8.200,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,15	R\$ 58.630,00	R\$ 9,05	R\$ 74.210,00	20,99	R\$ 1,90
Descrição: LOCAÇÃO DE MESA DE PLÁSTICO PVC NA COR BRANCA Especificação : Locação de Mesa de Plástico PVC. Locação de mesa de plástico PVC na cor branca, diâmetro/largura aproximada de 90cm. Mesa redonda ou quadrada, conforme autorização de fornecimento. Colocação devidamente organizada em local determinado pela organização e retirada após o evento.										
31	62,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 62.000,00	R\$ 1.095,00	R\$ 67.890,00	8,68	R\$ 95,00
Descrição: ANIMAÇÃO INFANTIL. ATOR PROFISSIONAL CARACTERIZADO DE PALHAÇO Especificação : Animação Infantil. Ator profissional caracterizado de palhaço, efetua 4 atividades por 4 horas: pintura facial, magias cômicas, escultura de balões e show de palhaço.										
32	127,00	KIT	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.990,15	R\$ 506.749,05	R\$ 4.808,80	R\$ 610.717,60	17,02	R\$ 818,65
Descrição: KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 01 KIT COMPOSTO DE TORTA VIP 144 TUBOS, GIRÂNDOLA 402 TIR Especificação : KIT FOGOS DE ARTIFÍCIO 01 Kit composto de Torta vip 144 tubos, girândola 468, girândola 702 tiros, foguetes tiros e cores 12x1 und 12x1 com apito. Com responsável técnico para a manipulação.										
38	100,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 346,15	R\$ 34.615,00	R\$ 369,75	R\$ 36.975,00	6,38	R\$ 23,60
Descrição: CAMA ELÁSTICA (PULA-PULA)M Especificação : Cama elastica (Pula-Pula) ? M- Especificações: Medidas: 2,30m ? Redonda- Estrutura em aço 08galvanizado, não enferruja nem descasca Si09stema de impulsão por 42 molas 3 pés inteiros em ?U? Rede de proteção em polipropileno multicolorida Sistema de montagem do trampolim por encaixe - Suporta no mínimo 120 kg - Altura total: 1,77m.										
39	100,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 197,16	R\$ 19.716,00	R\$ 215,83	R\$ 21.583,00	8,65	R\$ 18,67
Descrição: CAMA ELÁSTICA (PULA-PULA)-P Especificação : Cama estática (Pula-Pula) ? P- 1,30m - Alta resistência - Rede com Zíper- Inclui rede de segurança, malha 5 mais resistente, altura de 1.30 m, produzida em polipropileno, sistema de fechamento Estrutura é feita de aço galvanizado, costura interna reforçada. Sistema de montagem por encaixe. Suporta 120 Kg										
40	2.500,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,00	R\$ 117.500,00	R\$ 56,91	R\$ 142.275,00	17,41	R\$ 9,91
Descrição: DISCIPLINADORES 2X1,20M - ESPECIFICAÇÃO Especificação : DISCIPLINADORES 2x1,20m - Especificação : disciplinadores de fila, peças medindo 2x1,20m fabricados em ferro tubular, para serem usadas no isolamento, proteção e contenção de pessoas em shows, reuniões, domingueiras, festas e eventos públicos										
46	120,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 337,00	R\$ 40.440,00	R\$ 374,07	R\$ 44.888,40	9,91	R\$ 37,07
Descrição: PISCINA DE BOLINHAS QUADRADA OU REDONDA- COM BOLINHAS Especificação : Piscina de bolinhas quadrada ou redonda- com bolinhas- cores ? diversas- medidas - (cla) 119cm x 119cm x 152cm(a). Altura da base: 42 cm. Instalação e desinstalação no local.										
48	100,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 625,00	R\$ 62.500,00	R\$ 686,10	R\$ 68.610,00	8,91	R\$ 61,10
Descrição: TOBOGÃ INFLÁVEL: DIMENSÕES DO PRODUTO (CXLXA): 4,50M X 3M X 4M. Especificação : Tobogã Inflável: Dimensões Do Produto (CXLXA): 4,50m X 3m X 4m. Produto com cores vibrantes, produzido em Lona KP1000, material resistente. * Idade: a partir de 3 anos. * Peso Máximo Suportado: 230kg.										
60	114,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.300,00	R\$ 376.200,00	R\$ 3.710,00	R\$ 422.940,00	11,05	R\$ 410,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.659.725,05		Subtotal Orçado: R\$ 1.935.550,75		14,2505 %	R\$ 275.825,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6 Especificação : Especificação : LOCAÇÃO DE PAINEL 3X3 TELA DE LED RGBW P6, MONTADO NO LOCAL DO EVENTO E COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.659.725,05	Subtotal Orçado: R\$ 1.935.550,75	14,2505 %	R\$ 275.825,70	

Fornecedor : C PESSOA DA SILVA - 20.647.489/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	264,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 964,55	R\$ 254.641,20	R\$ 1.176,25	R\$ 310.530,00	18,00	R\$ 211,70
Descrição: CERIMONIALISTA										
27	277,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 889,70	R\$ 246.446,90	R\$ 1.098,33	R\$ 304.237,41	19,00	R\$ 208,63
Descrição: LOCUTOR										
						Subtotal Adjudicado R\$ 501.088,10	Subtotal Orçado: R\$ 614.767,41	18,4914 %	R\$ 113.679,31	

Fornecedor : V C DE OLIVEIRA LTDA - 14.790.890/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	91,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.649,90	R\$ 150.140,90	R\$ 1.941,00	R\$ 176.631,00	15,00	R\$ 291,10
Descrição: DJ Especificação : SENDO 8 (OITO) HORAS DE SERVIÇOS EM CADA DIA. INCLUSO EQUIPAMENTOS PARA APRESENTAÇÃO (CDJ, MIX, CONTROLADORA E MICROFONE)										
22	119,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6.162,25	R\$ 733.307,75	R\$ 7.336,00	R\$ 872.984,00	16,00	R\$ 1.173,75
Descrição: EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO COMPLETA PARA ATÉ 2.000 PESSOAS Especificação : Especificação : EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO COMPLETA PARA MAIS ATÉ 2.000 PESSOAS COM ACOMPANHAMENTO TÉCNICO, MONTADO E INSTALADO NO LOCAL DO EVENTO.										
28	40,00	DIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13.840,00	R\$ 553.600,00	R\$ 15.383,33	R\$ 615.333,20	10,03	R\$ 1.543,33
Descrição: SHOW DE CARÁTER REGIONAL Especificação : Banda/Artista, incluso logistica até o local do evento.										
30	65,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.100,00	R\$ 331.500,00	R\$ 5.725,00	R\$ 372.125,00	10,92	R\$ 625,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.802.948,65	Subtotal Orçado: R\$ 3.186.453,20	12,0354 %	R\$ 383.504,55	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SHOW DE CARÁTER LOCAL										
53	40,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25.860,00	R\$ 1.034.400,00	R\$ 28.734,50	R\$ 1.149.380,00	10,00	R\$ 2.874,50
Descrição: SHOW DE CARÁTER (ESTADUAL)										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.802.948,65						Subtotal Orçado: R\$ 3.186.453,20		12,0354 %	R\$ 383.504,55	

Fornecedor : R. N. G. DE SOUSA - 05.866.584/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	55,00	DIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.000,00	R\$ 220.000,00	R\$ 4.339,00	R\$ 238.645,00	7,81	R\$ 339,00
Descrição: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA - 180 KVA, CABEADO E ABASTECIDO. Especificação : Especificação : locação de reboque/carretinha/som automotivo, incluso veiculo c/ engate, abastecido e com motorista especializado. Incluso tecnico para acompanhamento, kit de microfone sem fio. Em perfito funcionamento para atender caminhadas, movimentos, carreatas e serviços similares de trio elétrico										
41	16,00	DIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.100,00	R\$ 97.600,00	R\$ 6.478,00	R\$ 103.648,00	5,84	R\$ 378,00
Descrição: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 260 KVA, CABEADO E ABASTECIDO Especificação : Locação de grupo gerador de energia 260 KVA, cabeado e abastecido, acompanhamento técnico.										
42	16,00	DIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.400,00	R\$ 54.400,00	R\$ 3.727,11	R\$ 59.633,76	8,78	R\$ 327,11
Descrição: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 115 KVA, CABEADO E ABASTECIDO Especificação : Locação de grupo gerador de energia 115 KVA, cabeado e abastecido, acompanhamento técnico.										
43	16,00	DIA	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.100,00	R\$ 49.600,00	R\$ 3.432,49	R\$ 54.919,84	9,69	R\$ 332,49
Descrição: LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 60 KVA, CABEADO E ABASTECIDO Especificação : Locação de grupo gerador de energia 60 KVA, cabeado e abastecido, acompanhamento técnico.										
Subtotal Adjudicado R\$ 421.600,00						Subtotal Orçado: R\$ 456.846,60		7,7151 %	R\$ 35.246,60	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 17.582.549,10	R\$ 20.648.788,40	14,8494 %	3.066.239,30

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 16 de Junho de 2023

MÁRCIO VIANA ROCHA
SECRETÁRIO